
Uchwała Nr XXXVI/231/09 
Rady Gminy Orchowo 

z dnia 27 sierpnia 2009r. 
 
 
w sprawie ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Orchowo. 

 

Na podstawie art. 42 ust. 7 w zw. z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (t. jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 15  

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

1591 z późn. zm.),  

 
Rada Gminy Orchowo 

uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Ustala się „Regulamin ustalania, rozliczania i obniżania obowiązkowego wymiaru zajęć 

niektórych nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Orchowo” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orchowo. 

 
§ 3. 

Traci moc uchwała nr XIX/103/2004 Rady Gminy Orchowo z dnia 20 kwietnia 2004 r. w 

sprawie ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Orchowo. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy  
 
      /-/ Hieronim Adamczyk 
 

 



 Załącznik nr 1 
 do Uchwały Nr XXXVI/231/09 
 Rady Gminy Orchowo 
 z dnia 27 sierpnia 2009r. 
 

REGULAMIN 
 
ustalania, rozliczania i obniżania obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Orchowo. 

 
§ 1 

Regulamin niniejszy, zwany dalej Regulaminem określa: 

1) zasady udzielania i rozmiar zniżek godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze i inne funkcje, 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin, 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 

42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

 
 

§ 2 
Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) szkole – rozumie się przez to każdą szkołę prowadzoną przez gminę Orchowo,  

2) zespole – rozumie się przez to Zespół Szkolno-Przedszkolny w Orchowie, 

3) nauczycielach – rozumie się przez to nauczycieli zatrudnionych w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez gminę Orchowo,  

4) dyrektorze lub wicedyrektorze –  rozumie się przez to dyrektora lub wicedyrektora 

jednostek, o których mowa w pkt. 1 i 2; 

 
 

§ 3 
1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

2. Obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych 

nauczycieli, o których mowa w ust. 1 ustala się wg następujących norm: 

 
 

 



Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych  

 
Dyrektor szkoły liczącej: 
- od 0 do 20 uczniów 14 godzin 
- od 21 do 40 uczniów 13 godzin 
- od 41 do 60 uczniów 12 godzin 
- od 61 do 80 uczniów 11 godzin 
- od 81 do 100 uczniów 10 godzin 
- od 101 do 120 uczniów   9 godzin  
- od 121 do 140 uczniów   8 godzin 
- od 141 do 161 uczniów   7 godzin 
- od 161 do 180 uczniów   6 godzin 
- od 181 do 200 uczniów   5 godzin 
- od 201 do 220 uczniów   4 godzin 
- od 221 do 240 uczniów   3 godzin 
- od 241 do 260 uczniów   2 godzin 
- od 261 do 280 uczniów   1 godzin 

 
1. 

- powyżej 280 uczniów   0 godzin 
 
2. 

 
Dyrektor zespołu - 1 godzina 

 
3. 

 
Wicedyrektor zespołu - 6 godzin 
 
Kierownik filii zespołu liczącej: 
- od 0 do 20 uczniów 16 godzin 
- od 21 do 40 uczniów 15 godzin 
- od 41 do 60 uczniów 14 godzin 

 
4. 

- od 61 do 80 uczniów 13 godzin 
 
3. Wymiar godzin ustalony zgodnie z ust. 2 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym 

że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

4. Ustęp 3 stosuje się odpowiednio do wicedyrektora bądź innego nauczyciela danej 

placówki oświatowej, któremu Wójt Gminy Orchowo powierzył pełnienie obowiązków 

dyrektora do czasu wyłonienia w postępowaniu konkursowym kandydata na stanowisko i 

powierzenia mu stanowiska dyrektora szkoły. 

 
§ 4 

1. Nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole lub w zespole można 

zobowiązać do odpłatnej pracy w godzinach ponadwymiarowych w wymiarze określonym w 

art. 35 Karty Nauczyciela. 

 



2. Dyrektorowi szkoły godziny ponadwymiarowe przydziela Wójt Gminy Orchowo, a 

pozostałym nauczycielom na stanowiskach kierowniczych dyrektor szkoły lub zespołu. 

3. Nauczyciele, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówce oświatowej za 

zastępstwa stałe lub doraźne, za nieobecnego w godzinach swojej pracy dyrektora, nie mogą 

otrzymać dodatkowego wynagrodzenia. 

4. Ustęp 2 stosuje się odpowiednio do nauczyciela szkoły, któremu Wójt Gminy Orchowo 

powierzył pełnienie obowiązków dyrektora. 

 
§ 5. 

1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą przez nauczycieli nie 

wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć 

ustala się według następujących norm:  

 
Lp. Stanowisko - typ Obowiązkowy tygodniowy wymiar 

godzin 
1. Pedagog 20 
2. Logopeda 20 

 
2. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z 

dziećmi i młodzieżą należy rozumieć zajęcia grupowe i indywidualne, wynikające z realizacji 

zadań diagnostycznych, terapeutycznych, doradczych, profilaktycznych i korekcyjnych. 

 

§ 6. 

Dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze, prowadzących zajęcia o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin w ramach stosunku pracy, ustala się pensum 

przeliczając realizowane godziny według korzystniejszego wymiaru pod warunkiem, że 

wymiar ten jest realizowany co najmniej w połowie.  

 
 

 


